的主要支出土地租赁定金 3 万美元已经收回。

公司于 2020 年 4 月 1 日收到了滨州市滨城区人民政府下发的《关于华纺股份有限公司实施规

划搬迁的通知》，根据该通知，公司生产经营场所将搬迁至工业园区，公司可采取边建设、边生产

模式，待新厂区建设完成达到生产条件后再搬出现厂区。根据该规划搬迁通知及公司生产经营发展

需要，公司拟在工业园区内建设“华纺股份有限公司智能绿色工厂建设项目”。

基于上述情况并综合考虑公司行业、市场情况及未来发展规划，公司第六届董事会第十五次会

议及 2019 年年度股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，决定将原募投项目“越

南年产 5,000 万米高档服装面料（染整）项目”尚未使用的募集资金 46,257.17 万元（及其银行存

款利息扣除银行手续费等的净额）变更用于“华纺股份有限公司智能绿色工厂建设项目”。

   2、公司于 2020 年 4月 28 日收到第一大股东滨州国有资本投资运营集团有限公司（以下简称

“滨州国投”）转发的滨州市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“滨州市国资委”）《关

于无偿划转滨州国有资本投资运营集团有限公司所持华纺股份有限公司全部股份有关问题的批复》

及第二大股东山东滨州印染集团有限责任公司（以下简称“滨印集团”）转发的滨州市国资委《关

于无偿划转山东滨州印染集团有限责任公司所持华纺股份有限公司全部股份有关问题的批复》，根

据该两项批复，上述两股东持有的公司股权将全部无偿划转至滨州市财金投资集团有限公司（以下

简称“滨州财金”）持有，划转后滨州财金将成为公司第一大股东，公司实际控制人不变，仍为滨

州市国资委。

2020 年 6月 19 日，滨州财金与滨印集团在中国证券登记结算公司上海分公司办理了

27,564,529 股股份的无偿划转过户登记。本次股权划转过户后，滨州财金持有本公司的股份为

27,564,529 股，占公司总股本的比例为 4.38%，成为公司第二股东；滨印集团不再是公司股东。

2020年7月14日，滨州财金与滨州国投在中国证券登记结算公司上海分公司办理了无限售条件

流通股77,617,200股股份的无偿划转过户登记；有限售条件流通股份12,182,741股限售期至2020

年11月29日，暂不具备划转条件，待限售到期后进行划转。本次股权划转过户后，滨州财金持有本

公司的股份为105,181,729股，占公司总股本的比例为16.70%，成为公司第一大股东；本次股权划

转过户后，滨州国投持有本公司的股份为12,182,741股，占公司总股本的比例为1.93%，成为公司

小股东。

本次国有股权变动不会导致本公司实际控制权发生变化，本公司的实际控制人仍为滨州市国资

委。

2020 年半年度报告

21 / 118

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 10,152,284 1.93   2,030,457  2,030,457 12,182,741 1.93

1、国家持股

2、国有法人持股 10,152,284 1.93   2,030,457  2,030,457 12,182,741 1.93

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份

514,697,434 98.07   102,939,487  102,939,487 617,636,921 98.07

1、人民币普通股 514,697,434 98.07   102,939,487  102,939,487 617,636,921 98.07

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 524,849,718 100   104,969,944  104,969,944 629,819,662 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经公司第六届董事会第十五次会议及 2019 年年度股东大会审议，通过了《关于 2019 年度利润

分配及资本公积转增股本方案的议案》，决定向全体股东每 10 股以资本公积转增 2股。截至 2019

年 12 月 31 日，公司总股本 52,484.97 万股，本次转股后，公司的总股本为 62,981.97 万股；本次

资本公积转增股本事项已于 2020 年 6 月 11 日实施完毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

22 / 118

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

滨州国有资

本投资运营

集团有限公

司

10,152,284  2,030,457 12,182,741 非公开发行

股票认购股

份

2020 年 11

月 29 日

合计 10,152,284  2,030,457 12,182,741 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 44,022

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份状

态

数量

滨州国有资本投资运营集团有

限公司

14,966,657 89,799,941 14.26 12,182,741
无

 国有法人

滨州市财金投资集团有限公司 27,564,529 27,564,529 4.38  无  国有法人

汇达资产托管有限责任公司 -1,778,120 20,921,880 3.32  无  国有法人

中诚资本管理（北京）有限公

司－中诚资本润华私募股权投

资基金

-423,818 19,717,092 3.13

无

 未知

王东 3,618,217 16,074,480 2.55  无  境内自然人

华信期货－厦门珑耀投资有限

公司

2,030,357 12,182,141 1.93
无

 未知

武君麒 1,945,869 11,675,213 1.85  无  境内自然人

谈斌 3,872,200 6,657,100 1.06  无  境内自然人

国信国投基金管理（北京）有

限公司－北京华宇瑞泰股权投

资合伙企业（有限合伙）

829,260 4,975,560 0.79

无

 未知

中国证券金融股份有限公司 761,660 4,569,960 0.73  无  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

滨州国有资本投资运营集团有限公司 77,617,200 人民币普通股 77,617,200

滨州市财金投资集团有限公司 27,564,529 人民币普通股 27,564,529

汇达资产托管有限责任公司 20,921,880 人民币普通股 20,921,880

中诚资本管理（北京）有限公司－中诚资本润华

私募股权投资基金

19,717,092
人民币普通股

19,717,092

王东 16,074,480 人民币普通股 16,074,480

华信期货－厦门珑耀投资有限公司 12,182,141 人民币普通股 12,182,141

武君麒 11,675,213 人民币普通股 11,675,213

谈斌 6,657,100 人民币普通股 6,657,100

2020 年半年度报告

23 / 118

国信国投基金管理（北京）有限公司－北京华宇

瑞泰股权投资合伙企业（有限合伙）

4,975,560
人民币普通股

4,975,560

中国证券金融股份有限公司 4,569,960 人民币普通股 4,569,960

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东滨州市国有资产经营有限公司与滨州市财金投资集团有限公